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Viite 
 
Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen lausunto Espoon yleiskaavan 2060 
-luonnoksesta 

Espooseen laaditaan koko kaupungin kattava yleiskaava. Yleiskaava 
tähtää vuoteen 2060 osoittaen askelmerkit koko kaupungin 
kehittämiselle seuraaviksi vuosikymmeniksi. Kaava on tullut vireille 
7.9.2022 ja sen tavoitteet hyväksyttiin 13.3.2023. Kaupunginhallitus 
päätti 13.05.2024 asettaa yleiskaavaluonnoksen nähtäville. Espoon 
yleiskaavan 2060 luonnos on asetettu nähtäville 03.06.-03.09.2024 
väliseksi ajaksi. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen lausunnolle on 
myönnetty lisäaikaa 13.9 asti. Yleiskaava 2060 on luonteeltaan 
aluevarauskaava. 

Espoon yleiskaava 2060 jatkaa hyvää kaupunkirakenteen linjaa, missä 
palvelut ovat helposti ja esteettömästi saavutettavissa ja 
kaupunkirakenne tukee terveyttä edistäviä elämäntapoja. 
Raideliikenteeseen tukeutuva kaupunkirakenne sekä joukkoliikenteen ja 
pyöräilyn edellytyksien parantaminen mahdollistavat saavutettavat 
palvelut. 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue pitää palvelujen saavutettavuutta 
tärkeänä. Saavutettavuutta tukee yleiskaavan mukainen palvelujen 
ohjaaminen keskuksiin sekä uusien ja tiivistyvien alueiden tukeutuminen 
joukkoliikenteeseen. Tällä varmistetaan palvelujen ääreen pääsemisen 
myös ilman yksityisautoilua. Ratahankkeiden ja muiden julkisten 
liikenneyhteyksien viivästyessä on huolehdittava, että alueen asukkailla 
tai alueelle sijoittuviin sote-palveluihin on muut toimivat joukko- ja 
kevyen liikenteen yhteydet.  

Yleiskaavan edetessä toimeenpanovaiheeseen Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialue pyytää huomioimaan, että hyvinvointialue pidetään 
mukana alueiden suunnittelun tarkemmilla tasoilla. Väestöltään 
muuttuvien alueiden huomioiminen on keskeistä sosiaali- ja 
terveyspalveluiden sijoittumisen suunnittelussa. Väestökeskittymät, 
väestönkasvu, aluehankkeiden ajoittuminen sekä julkisten palvelujen 
riittävyys on otettava huomioon sote-palveluverkon ja maankäytön 
yhteensovittamisen jatkosuunnittelussa.  

Yleiskaavan karkea taso tulee huomioida asemakaavoituksen ja muun 
pienemmän mittakaavan suunnittelussa, yleiskaavakartalla ei 
esimerkiksi esitetä alle kahden hehtaarin y- tontteja. Palveluasumisen 
kohteet voivat sijoittua alle kahden hehtaarin alueelle ja näitä tulee 
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mahdollistaa niin keskuksiin kuin hyvin saavutettavissa oleville 
asuinalueille.  

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen aluevaltuusto päätti 11.6.2024 
kokouksessaan Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelustrategian 
mukaiset palvelujen verkoston kehittämisen linjaukset. Alla on 
koostettuna tiivistelmänä keskeiset nostot palvelujen verkoston 
kehittämisen esityksestä 

1. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueella säilytetään alueellisesti 
kattava palvelujen verkosto. Palvelutarpeen kasvu edellyttää 
lähipalveluita kuntakeskusten ulkopuolella myös tulevaisuudessa.  

2. Digitaalista asiointia ja kotiin vietäviä palveluja lisätään laajasti 
hyvinvointialueen palveluissa. Palvelujen aukioloaikoja 
laajennetaan. Puhelinasiointi säilyy yhteydenottotapana. Koko alueella 
tarjotaan laajasti liikkuvia palveluja. 

3. Terveysasemapalveluja tarjotaan jatkossa terveysasemilla ja 
lähiterveysasemilla. Terveysasemilla on lähiterveysasemia laajempi 
palveluvalikoima. Toimipisteiden määrä säilyy lähes nykyisellään.  

4. Laajan palvelun perhekeskuksien määrää lisätään. Uusien 
perhekeskusten perustamisen yhteydessä lähialueen neuvoloiden 
toiminta siirtyy lähtökohtaisesti perhekeskuksiin. Lisäksi palveluja 
tarjotaan alueellisissa toimipisteissä, kotiin vietynä ja kouluilla. 

5. Suun terveydenhuollon palveluja, aikuisten sosiaalipalveluja, 
mielenterveys- ja päihdepalveluja sekä kuntoutuksen palveluja 
kootaan nykyistä suurempiin ja toiminnallisesti vahvempiin yksiköihin.  

6. Vuodeosastotoimintaa keskitetään sairaalakampusten 
läheisyyteen ja osa vuodeosastoista muutetaan arviointiyksiköiksi. 
Sairaalapalveluja kehittäessä tehdään tiivistä yhteistyötä HUS yhtymän 
kanssa.  

7. Pelastus- ja ensihoitopalvelujen palveluverkko muodostuu pää- 
ja sivutoimisista paloasemista sekä sopimuspalokuntien asemista. 
Palveluverkkoa tukee yhteistyö naapuripelastuslaitosten kanssa. 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen palvelujen verkostoa kehitetään 
palvelustrategian mukaisten palvelujen verkoston kehittämisen 
linjauksia noudattaen. 

 
Konsernipalvelujen johtaja Markus Syrjänen 
markus.syrjanen@luvn.fi 

 
  

 
  

 


